PREFEITURA MUNICIPAL DE
SA0 PEDRO DA ALDEIA

OFÍCIO N° 402/2021 GP CM

São Pedro da Aldeia, 21 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr.
Vereador DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Assunto: Convocação de Sessão Extraordinária

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, venho respeitosamente solicitar a Vossa
Excelência convocação de Sessão Extraordinária para apreciação da

Mensagem n° 037, de 20 de dezembro de 2021, que "Altera os artigos 6°, 7°, 35,

52, 78, 90, 110, 116, 253, 255, 256, 269, 347, 362, 536, 536-A, 606, 607, 608, 611, 612, 613,

615, 616, 618, 628, os Anexos III, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV e a

nomenclatura do Titulo do Capitulo XVII, bem como inclui os artigos 225-R, 225-S, 225-

T e o Anexo XVI, e revoga o inciso I do parágrafo 6° do artigo 78, os artigos 196, 197, 198,

199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, o inciso IV do artigo 328, o artigo

344, o parágrafo 2° do artigo 345, o artigo 351, os incisos I, II e III do artigo 543, os

artigos 609, 610, 614, 617 e 620, todos da Lei Complementar n° 104, 13 de novembro de

2013 - Código Tributário Municipal, com suas alterações introduzidas pelas Leis

Complementares Ws 123, de 22 de junho de 2015 e 148, de 28 de fevereiro de 2018", haja

vista o relevante interesse público demonstrado na propositura.

Considerando o caráter de urgência, espero poder contar com a boa

acolhida de Vossa Excelência e dos nobres Pares dessa Respeitável Casa

Legislativa, aproveitando a oportunidade para manifestar protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

(4 -'L
FÁBIO DO PASTEL

Carlos Fábio da Silva

=Prefeito=

/SFPM

CORRESPONDENCIA
RECEBIDA

EM. /el
Cj:Vátr-ijkmi

4M1,
ssigna.tura

seios da S. vTt
Matr. 228/COM

Rua Marques da Cruz, 61 - Centro - São Pedro da Aldeia - RJ
Tel.: (22) 2621.1559 / (22) 2621.7131 -CEP: 28941-086